МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » 07 20 23   № 3744

Об оказании содействия
в организации проведения
общегородского праздника
День физкультурника
Hope On Air – 2023

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом муниципального образо-
вания городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении
Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении
отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами
Администрации города», в целях развития физической культуры и массового
спорта на территории города:

1. Оказать содействие в организации проведения 13 августа 2023 года
общегородского праздника День физкультурника Hope On Air – 2023.

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по оказанию содействия в органи-

зации проведения общегородского праздника День физкультурника Hope On Air –
2023 согласно приложению 1.

2.2. План мероприятий по оказанию содействия в организации проведения
общегородского праздника День физкультурника Hope On Air – 2023 согласно
приложению 2.

3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить
настоящее постановление на официальном портале Администрации города:
www.admsurgut.ru.

4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать
(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: docsurgut.ru.

2

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.07.2023.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы города, курирующего социальную сферу.

Заместитель Главы города                                    М.А. Гуменюк

3

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от 28.07.2023 № 3744

Состав
организационного комитета по оказанию содействия

в организации проведения общегородского праздника
День физкультурника Hope On Air – 2023

Томазова
Анна Николаевна

- заместитель Главы города,
председатель организационного
комитета

Кириленко
Артем Михайлович

- заместитель Главы города,
заместитель председателя
организационного комитета

Криворот
Виталий Владимирович

- заместитель Главы города,
заместитель председателя
организационного комитета

Бруслиновская
Виктория Сергеевна

- специалист-эксперт
отдела физкультурно-массовой работы
управления физической культуры
и спорта Администрации города,
секретарь организационного комитета

члены организационного комитета:
Киселёв
Кирилл Сергеевич

- директор департамента городского
хозяйства Администрации города

Клим
Роман Богданович

- директор департамента массовых
коммуникаций и аналитики
Администрации города

Акулов
Антон Александрович

- директор департамента культуры
и молодёжной политики
Администрации города

Ющенко
Михаил Васильевич

- начальник управления физической
культуры и спорта Администрации
города

Печенкин
Дмитрий Николаевич

- начальник управления по вопросам
общественной безопасности
Администрации города

4

Рачёв
Андрей Александрович

- начальник управления по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям

Зыков
Павел Михайлович

- директор муниципального казённого
учреждения «Управление информаци-
онных технологий и связи города
Сургута»

Ясаков
Юрий Николаевич

- директор муниципального казенного
учреждения «Хозяйственно-
эксплуатационного управления»

Николаенко
Ирина Алексеевна

- директор муниципального казенного
учреждения «Лесопарковое хозяйство»

Глущенко
Александр Петрович

- начальник управления Министерства
внутренних дел России по городу
Сургуту (по согласованию)

Давыдова
Дарья Олеговна

- генеральный директор,
главный редактор ТРК «Сургутинтер-
новости» (по согласованию)

Жидкова
Галина Александровна

- вице-президент некоммерческой
организации Благотворительный
фонд «Траектория Надежды»

5

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от 28.07.2023 № 3744

План
мероприятий по оказанию содействия в организации проведения

общегородского праздника День физкультурника Hope On Air – 2023
(далее – спортивный праздник)

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
выполнения

Ответственные,
исполнители

1 Проведение заседаний
организационного комитета
по подготовке и проведению
спортивного праздника

июль – август
2023 года

Ющенко М.В.

2 Подготовка распоряжения
Администрации города
о временном перекрытии
дорожного движения

до 29.07.2023 Киселёв К.С.

3 Обеспечение подготовки сценария
церемонии открытия спортивного
праздника, церемонии награждения
спортивного праздника, пресс-
релиза, программы проведения
спортивного праздника, работы
ведущего, артистов

до 01.08.2023 Давыдова Д.О.
(по согласованию),
Ющенко М.В.,
Клим Р.Б.

4 Разработка и согласование:
паспорта безопасности
проведения спортивного
праздника

до 24.07.2023 Ющенко М.В.,
Давыдова Д.О.
(по согласованию),
Глущенко А.С.
(по согласованию)

5 Освещение информации
о временном перекрытии
дорожного движения
на официальном портале
Администрации города и в газете
«Сургутские ведомости»

до 03.08.2023 Клим Р.Б.

6 Организация освещения
спортивного праздника
в средствах массовой информации
и на официальном портале
Администрации города

до 08.08.2023 Давыдова Д.О.
(по согласованию),
Клим Р.Б.

6

7 Предоставление списков
автотранспорта задействованного
при организации спортивного
праздника, для передачи
в контролирующие органы

до 08.08.2023 Ющенко М.В.,
Давыдова Д.О.
(по согласованию)

8 Изготовление полиграфической
продукции

до 10.08.2023 Давыдова Д.О.
(по согласованию)

9 Обеспечение сувенирной
продукцией, памятными призами
победителей и призеров
мероприятия

до 10.08.2023 Давыдова Д.О.
(по согласованию)

10 Подготовка праздничного
оформления места проведения
спортивного праздника, работы
спортивных, развлекательных
площадок

до 13.08.2023 Давыдова Д.О.
(по согласованию),
Ющенко М.В.

11 Организация технического
и музыкального сопровождения
спортивного праздника

13.08.2023 Давыдова Д.О.
(по согласованию),
Жидкова Г.А.
(по согласованию)

12 Организация работы предприятий
общественного питания на месте
проведения мероприятия

13.08.2023 Давыдова Д.О.
(по согласованию)

13 Обеспечение и установка
ограждающих элементов
по периметру проведения
спортивного праздника

13.08.2023 Киселёв К.С.,
Давыдова Д.О.
(по согласованию)

14 Обеспечение территории
проведения мероприятия
досмотровыми рамками

13.08.2023 Ясаков Ю.Н.

15 Организация дежурства патрульно-
спасательного поста на водном
объекте вблизи места проведения
спортивного праздника
(при наличии возможности)

13.08.2023 Рачёв А.А.

16 Обеспечение противопожарной
безопасности на месте проведения
спортивного праздника

13.08.2023 Давыдова Д.О.
(по согласованию)

17 Организация церемонии открытия
спортивного праздника, церемонии
награждения участников спортив-
ного праздника

13.08.2023 Давыдова Д.О.
(по согласованию),
Ющенко М.В.

7

18 Организация спортивного парада
на месте проведения спортивного
праздника

13.08.2023 Ющенко М.В.

19 Обеспечение и организация
работы волонтеров
(не менее 30 человек)

13.08.2023 Акулов А.А.

20 Обеспечение охраны
общественного порядка
и общественной безопасности
во время проведения спортивного
праздника

13.08.2023 Давыдова Д.О.
(по согласованию),
Печёнкин Д.Н.,
Глущенко А.П.
(по согласованию)

21 Медицинское обеспечение
спортивного праздника

13.08.2023 Давыдова Д.О.
(по согласованию),
Ющенко М.В.

22 Обеспечение установки
и обслуживания контейнеров
для сбора мусора, биотуалетов
на месте проведения спортивного
праздника

13.08.2023 Киселёв К.С.,
Давыдова Д.О.
(по согласованию)

23 Подготовка отчета о проведении
спортивного праздника,
пост-релиза

до 14.08.2023 Давыдова Д.О.
(по согласованию),
Клим Р.Б.